



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мирный

от «24» 11 2023 г. № 1673

**О внесении изменений
в постановление районной Администрации
от 27.06.2019 № 0993 «Об утверждении муниципальной
программы «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории
Мирнинского района на 2019-2025 годы»**

В соответствии с решением сессии Мирнинского районного Совета депутатов от 19.10.2023 V-№2-7 от 19.10.2023 «О внесении изменений и дополнений в решение сессии Мирнинского районного Совета депутатов от 21.12.2022 IV-№ 40-2 «О бюджете муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением районной Администрации от 21.05.2018 №695 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Мирнинский район» на 2019-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением районной Администрации от 27.06.2019 № 0993, следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в строке 7 «Финансовое обеспечение программы» в позициях «Бюджет МО «Мирнинский район» и «Всего по программе» цифры «5 595 396,60» заменить цифрами «6 388 238,50»;

1.2. в разделе 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Мирнинского района на 2019-2025 годы» в таблицу «Финансирование муниципальной программы через МБТ, передаваемые из бюджета МО «Мирнинский район» в бюджеты МО поселений» внести следующие изменения:

а) в строке 1 «Мероприятие 4. Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками за счет средств бюджета муниципального

образования поселения и (или) МБТ МО «Мирнинский район» цифры «5 518 708,80» заменить цифрами «4 720 234,20»;

б) в строке 2 «Мероприятие 5. Снос домов, в том числе разработка проектов на снос» цифры «76 687,80» заменить цифрами «1 668 004,30»;

в) в строке «Итого по Программе:» цифры «5 595 396,60» заменить цифрами «6 388 238,50».

1.3. в разделе 4 «Перечень целевых индикаторов Программы» в таблицу «Исполнение показателей муниципальной программы за счет средств, передаваемых из бюджета МО «Мирнинский район» в бюджеты МО поселений» внести следующие изменения:

а) в строке 1 «Объем расселённой площади» в столбце «2023 г.» цифры «9 586,84» заменить цифрами «203,2»;

б) в строке 2 «Количество переселенных жителей» в столбце «2023 г.» цифры «522» заменить цифрами «4»;

в) в строке 3 «Количество снесенных домов» в столбце «2023 г.» цифры «17» заменить цифрами «4».

1.4. в приложении 3 «План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Мирнинского района, включенного в Программу» внести следующие изменения:

а) в строке 1 цифры «1 608 700 563,23» заменить цифрами «1 607 902 088,63», цифры «21 213 328,80» заменить цифрами «20 414 854,20»;

б) в строке 3 цифры «21 213 328,80» заменить цифрами «20 414 854,20»;

в) в строке 16 цифры «136 363 436,88» заменить цифрами «135 564 962,28», цифры «5 518 708,80» заменить цифрами «4 720 234,20»;

г) в строке 18 цифры «5 518 708,80» заменить цифрами «4 720 234,20».

1.5. в приложении 4 «План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по способам переселения на территории Мирнинского района, включенного в Программу» внести следующие изменения:

а) в строке 1 цифры «1 608 700 563,21» заменить цифрами «1 607 902 088,63», цифры «1 223 685 243,90» заменить цифрами «1 222 886 769,30», цифры «487 723 566,62», заменить цифрами «486 925 092,02»;

б) в строке 3 цифры «21 213 328,80» заменить цифрами «20 414 854,20»;

в) в строке 16 цифры «136 363 436,88» заменить цифрами «135 564 962,28», цифры «5 518 708,80» заменить цифрами «4 720 234,20»;

г) в строке 18 цифры «5 518 708,80» заменить цифрами «4 720 234,20».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).

3. МКУ «Коммунально-строительное управление» (Корнилов С.В.) в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию вносимых в Программу изменений на портале ГАС «Управление» в соответствии с настоящим постановлением.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Видмана И.А.

И.о. Главы Администрации района



Г.К. Башарин